
 

 

UCHWAŁA NR LX/390/2023 

RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d i pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1641 i 1693 i 1872) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się dochody budżetu w wysokości   

zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

154.509.058,30 

     a) dochody bieżące        131.432.512,77 

     b) dochody majątkowe      23.076.545,53 

  

2. W dochodach ogółem:  

a) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 A wynoszą  10.102.795,00 

w tym:  

- realizowane na podstawie ustaw     9.757.715,00 

- realizowane na podstawie porozumień  345.080,00 

  

b) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów 1.195.203,00 

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 B wynoszą   

  

§ 2. 1. Uchwala się wydatki budżetu w wysokości    163.759.058,30 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego:  

a) wydatki bieżące       134.939.908,93 

b) wydatki majątkowe       28.819.149,37 

  

2. W wydatkach ogółem:  

a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  

z załącznikiem Nr 2 A wynoszą      10.102.795,00 

w tym:  

- realizowane na podstawie ustaw     9.757.715,00 

- realizowane na podstawie porozumień   345.080,00 

  

b) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów  

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 1280



zgodnie z załącznikiem Nr 2 B wynoszą                         1.195.203,00 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 9.250.000,00 zł pokrywa się przychodami ze sprzedaży innych 

papierów wartościowych oraz przychodami ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych. 

2. Uchwala się przychody budżetu w kwocie 9.750.000,00 zł w następujących podziałkach klasyfikacji: 

– § 931 – przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych – 6.000.000,- zł. 

– § 951 – przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych – 3.750.000,- zł.     

Uchwala się rozchody budżetu w kwocie 500.000,00 zł w następujących podziałkach klasyfikacji: 

– § 992 – spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów – 500.000,- zł. 

§ 4. 1. Ustala się dochody otrzymane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych w wysokości  16.713.026,82 zł z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne : 

- „Budowa budynku administracyjno-biurowego na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

i Starostwa Powiatowego w Turku” – 3.910.000,00 zł, 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3219P Genowefa - Władysławów - Turek na odcinku Władysławów - 

Kuny - etap II na odcinku Piorunów – Chylin” – 1.130.989,45 zł, 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4490P Grąbków - Kowale Pańskie - etap I odcinka II Siedliska - Kowale 

Pańskie” – 2.267.037,37 zł, 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4490P Grąbków - Kowale Pańskie - etap II odcinka II Siedliska-

Leśnictwo” – 4.227.500,00 zł, 

- „Przebudowa dróg powiatowych na terenie gmin Władysławów i Tuliszków ” – 5.177.500,00 zł. 

2. Ustala się dochody otrzymane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Odbudowy 

Zabytków w wysokości 1.372.000,00 zł z przeznaczeniem na zadania: 

- „Dofinansowanie zadania odnowienia ściany północnej Kościoła NSPJ w Turku” – 392.000,00 zł, 

- „Dofinansowanie zadania w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Turku” – 980.000,00 zł. 

§ 5. Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tureckiego w 2024 roku stanowi załącznik Nr 3 do 

uchwały. 

§ 6. Wykaz zadań majątkowych stanowi załącznik Nr 4 do uchwały. 

§ 7. Dochody z planowanych wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 66.000,- zł 

przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

uchwały. 

§ 8. Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 do uchwały, wynosi 1.206.216,00 zł, w tym: 

- rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 1.205.000,- zł 

- rozdz. 75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 1.216,- zł. 

§ 9. Wpływy uzyskane w roku poprzednim z udostępniania map, danych z ewidencji gruntów i budynków 

oraz innych materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także z opłat za czynności związane 

z prowadzeniem tych zasobów i uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu 

w wysokości 1.000.000,00 zł przeznacza się na finansowanie zadania związanego z gromadzeniem, 

aktualizacją uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz 

wyłączaniem materiałów z zasobu, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek krótkoterminowych oraz emitowania 

papierów wartościowych do kwoty 9.000.000,- zł, z tego na: 

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu – 3.000.000,- zł 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek – 500.000,- zł 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu – 5.500.000,- zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1280



§ 11. Zarząd Powiatu Tureckiego może samodzielnie zaciągać zobowiązania do sumy 7.000.000,- zł. 

§ 12. Uchwala się rezerwy w kwocie 372.000,- zł, z tego: 

- ogólną w wysokości 168.000,- zł 

- celową na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 204.000,- zł. 

§ 13. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1. dokonywania przeniesień w planie wydatków budżetu między rozdziałami i paragrafami w ramach 

działu klasyfikacji budżetowej, wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, a także do 

ustanawiania nowych paragrafów i rozdziałów wydatków, z wyłączeniem kreowania nowych zadań 

inwestycyjnych; 

2. dokonywania zmiany planu między zadaniami inwestycyjnymi w ramach środków zaplanowanych  

w dziale; 

3. przenoszenia planu wydatków bieżących na wydatki majątkowe oraz wydatków majątkowych na 

wydatki bieżące w ramach działu, 

4. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego, deficytu budżetu 

do wysokości 3.000.000,- zł; 

5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank wykonujący 

obsługę budżetu Powiatu; 

6. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

7. przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki, z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy; 

8. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r 

 

 

 Wiceprzewodniczący Rady  

(-) Jan Smak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1280



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1280



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1280



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1280



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 1280



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 1280



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 1280



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 1280



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 1280



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 1280



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 1280



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 1280



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 1280


		2024-01-30T12:32:11+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




